
6568 

d) Fecha: 9 de junio de 1997. 
e) Hora: A partir de las diez horas. 

9." Adjudicación: La Resolución de adjudicación 
se expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia 
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación 
y Ciencia. tal como establece la cláusula 13.3 del 
pÍiego de las administrativas particulares. 

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publi· 
eación de este anuncio y de los que se publiquen 
en otros medios de difusión serán por cuenta de 
los adjudicatarios. 

11. Fecha de envio del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 4 de abril de 1997. 

Madrid. 4 de abril de 1 997.-La Presidenta, Engra· 
cia Hidalgo Tena.-2l.068. 

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras 
y Equipamientos de Educación y Ciencia por 
la que se convoca concurso, procedimiento 
abierto, para la adjudicación del contrato 
de suministros que se indica. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo; Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Ciencia. 

b) Dependencia Que tramita el expediente: 
Secretaria General (Servicio,de Suministros). 

2. Objeto del contrato: La ejecución del siguiente 
suministro: 

Suministro, entrega e instalación, en su caso, de 
mobiliario general, mobiliario de lab~)Tatorio y mate
rial deportivo, con destino a centros públicos de 
Educación Secundaria de nueva construcción. Curso 
1997/1998. 

Presupuesto total: 154.597.350 pesetas. 
Plazo de entrega: El especificado en la cláusu· 

la 18.1 del pliego de las administrativas particulares. 
Lugar de entrega: El especificado en la cláusu

la 18.6 del pliego de las administrativas particulares. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente (articulo 72 de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas). 

b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Garantía provisional: Cláusulas 7.3.I.A, 
7.3.2.A Y 7.3.3.A del pliego de cláusulas adminis· 
trativas particulares. 

5. Obtención de documentación e información: 

a) Sección de Licitaciones y Contratos de esta 
Gerencia, de diez a trece horas. 

b) Calle Alfonso XlI, 3 y 5. 
c) 28014 Madrid. 
d) Teléfono: 589 86 30. 
e) Telefax: 589 86 33. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 20 de mayo de 1997. 

6. Presentación de las ofertas y de las 11Juestras: 

a) Fecha limite de presentación: 20 de mayo 
de 1997, a las trece horas. 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en las cláusulas 7.2, 7.3 Y 7.4 del pliego de las 
administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación de las proposiciones: 

l. Registro General de esta Gerencia. 
2. Calle Alfonso XII, 3 y 5. 
3. 28014 Madrid. 

d) Lugar de presentación de las muestras: 

1. Ahnacén propiedad del Ministerio de Edu
cación y Cultura. 

2. Kilómetro 4,4 de la carretera de Alcalá de 
Henares a Meco. 

3. Meco (Madrid). 

Martes 8 abril 1997 

e) Plazo durante el cual el licitador esta obligado 
a mantener su oferta: Mes y medio, a contar desde 
al fecha de apertura de ofertas. 

f) Admisión de variantes: Cláusula 7.2 del pliego 
de las administrativas particulares. 

7. Examen de documentación: La Mesa de Con
tratación, el dia 2 de junio de 1997, publicará. en 
el tablón de anuncios de la Gerencia de Infraes
tructuras y Equipamientos de Educación y Ciencia. 
la lista de los licitadores en cuya documentación 
se hayan observado defectos materiales, con el fin 
de que los mismos conozcan y subsanen éstos, den
tro del plazo que se conceda al efecto. 

8. Apertura de ofertas: 

a) Sala de licitaciones de esta Gerencia. 
b) Calle Alfonso XII, 3 y 5. 
e) 28014 Madrid. 
d) Fecha: 5 de junio de 1997. 
e) Hora: A partir de las diez. 

'l. Adjudicación: La resolución de adjudicación 
se expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia 
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación 
y Ciencia, tal como establece la cláusula 13.3 del 
pliego de las administrativas particulares. 

10. Gas/os de anuncios: Los gastos de publi· 
cación de este anuncio y de los que se publiquen 
en otros medios de difusión serán por cuenta de 
los adjudicatarios. 

11. Fecha de em'ío de! anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europea": 4 de abril de 1997. 

Madrid, 4 de abril de 1997.-La Presidenta. Engra· 
eia Hidalgo Tena.-21.072. 

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras 
y Equipamientos de Edacación y Ciencia por 
la que se convoca concurso, procedimiento 
abierto, para la adjudicación del contrato 
de suministros que se indica. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y 
Equipamientos de Educación y Ciencia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General (Servicio de Suministros). 

2. Objeto del contrato: La ejecución del siguiente 
suministro: 

Suministro, entrega e instalación, en su caso. de 
equipamiento del escenario. salas de vídeo y foro, 
y acondicionamiento acustico de las aulas de jnter~ 
pretación y vídeo con destino a la Real Escuela 
Superior de Arte Dramático de Madrid, avenida 
de Nazaret, sin número. 

Presupuesto total: 76.401.050 pesetas. 
Plazo de entrega: El especificado en la cláusu

la 18.1 del pliego de las administrativas particulares. 
Lugar de entrega: El especificado en la cláusu

la 18.6 del pliego de las administrativas particulares. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente (articulo 72 de la Ley 
de Contratos de las, Administraciones Públicas). 

b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concursó. 

4. Garantía provisional: Cláusulas 7.3.1.A, 
7.3.2.A Y 7.3.3.A del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares. 

5. Obtención de documentación e información: 

a) Sección de Licitaciones y Contratos de esta 
Gerencia. de diez a trece horas. 

b) Calle Alfonso XII, 3 y 5. 
c) 28014 Madrid. 
d) Teléfono: 589 86 30. 
e) Telefax: 589 86 33. 

BOE núm. 84 

1) Fecha limite de obtención de documentos e 
información: 19 de mayo de 1997. 

6.· Presentación de las ofertas y de las muestras: 

a) Fecha limite de presentación: 19 de mayo 
de 1997. a las trece horas. 

b) Documentación a presentar; La especificada 
en las cláusulas 7.2. 7.3 y 7.4 del pliego de las 
administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación de las proposiciones: 

1. Registro General de esta Gerencia. 
2. Calle Alfonso XII. 3 Y 5. 
3. 28014 Madrid. 

d) Lugar de presentación de las muestras: 

l. Almacén propiedad del Ministerio de Edu· 
cación y Cultura. 

2. Kilómetro 4.4 de la carretera de Alcalá de 
Henares a Meco. 

3. Meco (Madrid). 

e) Plazo durante el cual el licitador está obligado 
a mantener su oferta: Mes y medio, a contar desde 
al fecha de apertura de ofertas. 

-O Admisión de variantes: Cláusula 7.2 del pliego 
de las administrativas particulares. 

7. Emmen de documentación: La Mesa de Con
tratación. el dia 4 de junio de 1997. publicará, en 
el tablón de anuncios de la Gerencia de Infraes
tructuras y Equipamientos de Educación y Ciencia. 
la lista de los Ucitadores en cuya documentación 
se hayan observado defectos materiales, con el fin 
de que los mismos conozcan y subsanen éstos, den~ 
tro del plazo que se conceda al efecto. 

8. Apertura de ofertas: 

a) Sala de licitaciones de esta Gerencia. 
b) Calle Alfonso Xli, 3 y 5. 
e) 28014 Madrid. 
d) Fecha: 10 de junio de 1997. 
e) Hora: A partir de las diez. 

9. Adjudicación: La resolución de adjudicación 
se expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia 
de Infraestructuras y EqUipamientos de Educación 
y Ciencia, tal como establece la cláusula 13.3 del 
pliego de las administrativas particulares. 

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publi
cación de este anuncio y de los que se publiquen 
en otros medios de difusión serán por cuenta de 
los adjudicatarios. 

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 4 de abril de 1997. 

Madrid, 4 de abril de 1997.-La Presidenta. Engra· 
cia Hidalgo Tena.-21.085. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

Resolución de la Tesorería General de la Segu
ridad Social por la que se hace público el 
resultado del procedimiento negociado 
número 28/97 G_, iniciado para la contra
tación del servicio de operación en el equi
pamiento posproceso para preparación de 
trabujos impresos en el Centro de Produc-' 
ción, Sistemas y Comunicaciones de la 
Gerencia de Informática de la Seguridad 
Social. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Tesoreria General de la Seguri
dad Social. calle Astros, 5 y 7, 28007 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Gerencia de Informática de la Seguridad Social. 

c) Número de expediente: 28/97 G. 



BOEnúm.84 

2. Objeta del cantrata: 
a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Contratación del ser

vicio de operación en el equipamiento posproceso 
para preparación de trabajos impresos en el Centro 
de Producción. Sistemas y Comunicaciones de la 
Gerencia de Informática de la Seguridad Social. 

c) Lote: No existe. 
d) Boletin u diario oficial y fecha de publica

ción: . 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
c) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesto base de licitación: 9.872.772 
pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de enero de 1997. 
b) Contratista: .Bowe Syctec, Sociedad Anóni-

ma •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de a(ljudicación: 9.872.772 pesetas. 

Madrid, 17 de febrero de 1997.-EI Director gene-
ral, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatara1n del 
Valle.-14.370-E. 

Resolución de la Tesorería General de la Segu
ridad Social por la que se hace público el 
resultado del procedimiento negociado 
número Z7/97 G., iniciado para la contra
tación de los servicios de operación. de /Qs 
líneas de impresión del Centro de Produc· 
ción, Sistemas y Comunicaciones de la 
Gerencia de Infonnática de la SeguridJId 
Social. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Tesoreria General de la Seguri
dad Social. calle Astros. 5 y 7. 28007 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Gerencia de Informática de la Seguridad Social. 

e) Numero de expediente: 27/97 G. 

2. Objeta del contrata: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Contratación del ser

vicio de operación de las lineas de impresión del 
Centro de Producción., Sistemas y Comunicaciones 
de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social. 

c) Lote: No existe. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicaCión: 

3. Tramitaéión, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesta base de licitación: 15.331.488 
pesetas. 

5. A4judicación: 

a) Fecha: 17 de enero de 1997. 
b) Contratista: l. B. M .• S. A. E. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 15.331.488 pesetas. 

Madrid, 24 de febrero de 1997.-EI Director gene-
ral. P. D .. la Secretaria general. Reyes Zatara1n del 
Valle.-14.368-E. 

Resolución de la Subdirección General de 
Administración Financiera por la que se 
hace pública la adjudicación definitiva del 
concurso que se cita. 

A los efectos previstos en el articulo 94.2 de la 
Ley de Contratos de las Administraciones PUblicas, 

Esta Subdirección ha acordado hacer publica la 
Resolución por la que se adjudica, mediante el pro-

Martes 8 abril 1997 

cedimiento abierto por concurso publico. el contrato 
. para la realización de un estudio de evaluación de 

programas plurirregionales y de evaluación del mar
co de apoyo comunitario del objetivo nUmero 3 
(regiones fuera del objeto nUmero 1). a la empresa 
.Desenvolupament i Societat Estudis, Sociedad 
Anónima>. por un importe de 23.505.958 pesetas. 

Madrid, 24 de febrero de 1997.-EI Subdirector 
generaL. Bonifacio G6mez-Cardoso Orte
ga.-14.132-E. 

Resolución de la Subdirección General de Pro
ceso de Datos por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso por procedi
miento abierto relativo al se",icio de gra
bación de diversos documentos de gestión. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 
94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo. de Contratos 
rle las Administraciones Públicas. se comunica la 
adjudicación del concurso publico por procedimien
to abierto convocado por Resolución de la Sul>
dirección General de' Proceso de Datos de 7 de 
octubre de 1996 (<<Boletin Oficial del Estado. 
del lO). 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos 
Sociales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sul>
dirección General de Proceso de Datos. 

e) NUmero de expediente: Concurso por pro-
cedimiento abierto. 

2. Objeta del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Servicio de grabación 

de diversos documentos de gestión con destino a 
la Subdirección General de Proceso de Datos. por 
un importe máximo .de 36.660.000 pesetas. IV A 
incluido. 

e) División por cuatro lotes: 

Lote número 1: Grabación de datos de regulación 
de empleo. despidos del Pals Vasco. apertura de 
centros de trabajo y converuos colectivos, con un 
importe máximo de licitación de 3.870.000 pesetas. 

Lote nUmero 2: Grabación de accidentes de tra
b'lio con b'lia, con un importe máximo de licitación 
de 24.160.000 pesetas. 

Lote nUmero 3: Grabación de accidentes de tra
bajo sin baja, con un importe máximo de licitación 
de 5.280.000 pesetas. 

Lote nUmero 4: Grabación de altas y fallecimien
tos por accidente de trabajo. con un importe máximo 
de licitación de 3.350.000 pesetas. 

d) Publicado en .Boletin Oficial del Estado. de 
\O de octubre de 1996. 

3. Tramitacióu. procedimiento, forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso' publico. 

4. Presupuesto base de licitación: 36.660.000 
pesetas. 

5. Adjudicación: 

Lote nUmero 1: 

a) Fecha: 30 de enero de 1997. 
b) Contratista: .Seresco Asturiana, Sociedad 

Anónima •. 
e) Nacionalidad: Española. 
Importe de adjudicación: 3.483.000 pesetas. 

Lote pUmero 2: 

a) Fecha: 30 de enero de 1997. 
b) Contratista: .Graddo n. Sociedad Anónima>. 
c) Nacionalidad: Española. 
Importe de adjudicación: 22.952.000 pesetas. 

6569 

Lote nUmero 3: 

a) Fecha: 30 de enero de 1997. 
b) Contratista: «Eurobroker Hardware. Socie

dad Anónima •. 
e) Nacionalidad: Española. 
Importe de adjudicación: 4.524.000 pcsetas. 

Lote número 4: 

a) Fecha: 30 de enero de 1997. 
b) Contratista: .Cenper. Sociedad Limitada». 
c) Nacionalidad: Española. 
Importe de adjudicación: 2.847.500 pesetas. 

Madrid, 30 de enero de 1997.-EI Subdirector 
general. Alejandro Lazcano Arranz.-14.131-E. 

Resolución de ·Ia Dirección Provincial dellns
tituto Nacional de Empleo de Ciudad Real 
por la que se anuncia la adjudicación del 
expediente número 1/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de Empleo en Ciudad Real. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sul>-
dirección de Gestión Económica y Servicios. 

e) Número de expediente: 1/97. 

2. Objeta del contrata: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Limpieza de las 

dependencias del Instituto Nacional de Empleo en 
la provincia de Ciudad Real. 

e) Boletin y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: .Boletin Oficial del Estado> nilmero 
274, de 13 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesta base de licitación: Importe total: 
26.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 27 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Limpiezas Don Quijote, Socie-

dad Limitada •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicacióu: 25.979.893 pesetas. 

Ciudad Real, 19 de febrero de 1997.-EIDireetor 
provincial, P. S. (Orden de 21 de mayo de 1996). 
el Subdirector provincial de Gestióil Económica y 
Servicios, Fernando León Calero.-13.702-E. 

Resolución de la Dirección Provincial dellns
tituto Nacional de Empleo de GranadJI por 
la que se anuncia la adjudicación del con
curso público GR-I/I997 para la ejecución 
del servicio de vigilancia en el edificio de 
la Dirección Provincial del Instituto Nacio
nal de Empleo y oficinas de empleo de Gra
nadJI-Cartuja y Pinos Puente. 

\. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo de 
Granada. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sul>
dirección Provincial de Gestión Económica y Ser
vicios. 

e) NUmero de cxpediente: GR-I/1997. 

2. Objeta del contrata: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: V¡gi1ancia de la Direc

ción Provincial del INEM de Granada y Oficinas 
de Empleo de Granada-Cartl\ia y Pinos Puente. 


